Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Corpus iuris civilis

Accursius, Franciscus

[Basel], 7. Juli 1487

Incipit liber .v. De sponsalibus et ar[r]is sponsalicijs et pro seneticis

[urn:nbn:de:bsz:31-318379](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-318379)

Confirmationis. quando alio modo transfertur et hoc dicitur
 hodie per renouatione dari
quod capere a nouo emphiteota **C**onfirmatus. s. epheota.
Cadat ipso iure. quicquid contra legem istam fiat potest dominus re
 uocare aliud in usufructuario. vt. ff. de usufr. l. qui usufructus.
a sponsalibus et
 arris sponsalibus et p
 senectis. dicitur de spon
 sibus rerum nunc de con
 tractu psonarum.
b Et p senectis. l.
 salarjs que datur p
 senectis. vt. ff. de pten.
 l. q. sed de hoc nihil in
 nigro

**Incipit liber. v. De sponsalibus
 et artis sponsalibus et pro senectis
 Impera. Diocle. et Max. aa. r. cc.
 Annotari.**

Lij desponsa
 re alias de
 sponsata et
 tunc plama
 et alias desponsate et tunc
 dicitur prohibetur. i. si
 sit prohibito. vel habeat
 as in si non prohibetur
 in plurali numero et
 nota q magis ppre
 dixisset alicui q alijs
 s. ppter aliud alijs q d
 est. j. dicit r. s. ite in
 tellige cui ea vel sine
 ea tunc in pati pena
 arrarum. vt. j. e. l. si. p
 terea fm canones ali
 ud videt. r. r. v. q. j. d
 sponsata. s. certe imo
 idem q hic de ea que
 est sponsa per verba d
 futuro. quod qditer
 fiat habes. ff. e. l. i. r. q.
 et fa. ad. l. i. de repu. l.
 ij. r. ff. de ver. ob. l. titia
 in prin.

Lij desponsa
 te renuciare co
 ditioni et nu
 bere alijs no p
 hibentur.
C Impa. Co
 stanti. a. r. c. ad
 capant. pf. vr.

Sponsa qui puella suis nup
 tjs pactus e intra bienniu
 exeq nuptias in eade puicia
 regens supercedit. eiusq spacj de
 curso sine in alterius postea puetoz
 puella puenit nihil fraudis ei fit q
 nuptias maturando vota sua diu
 tius eludi non passa est.

C Impera. gra. Galen. et theo. aas.
 r. cc. Eutropio. pp.

Risus sponsaliorum nomie
 datus si interea sponsus vel
 sponsa recesserit q data sunt
 iudemus restitui. nisi cam vt nup
 tie non celebrentur defuncta p
 na iam prebuit

C Impera. Honor. et Theo. aa. ad
 Maximianum.

Spater et pactu de filie nup
 tjs inierit et humana sozte
 psumptis ad vota si potuerit
 puenire id inter spsuum et sponsam
 firmu ratuq pmaneat quod a pa
 tre docebitur. destitutum. m. nihilq
 permittatur habere momenti quod
 cum defensore ad quem minoris
 commoda pertinebant docebitur
 fuisse transactum. periniquum est
 enim vt contra paternam volunta
 tem redempti forsitan tutoris aut
 curatoris admittatur arbitrium cu
 plerunq etiam ipsius femine p ad
 uersus commodu propria inuenia

Sis qui pui
 cia. s. si i al
 post tres an
 nos. vt. j. de repu. l. ij.
 et hoc si absent sit et p
 habilita tantu si do
 ab hinc sit et p habili
 et necessaria causa ex
 pectat donec a sit. vt
 ff. e. l. sepe qui est dtra
C Nihil fraudis. i.
 dani neq in pecunia
 neq i fama. veteres
 eni p danoze. vt. ff. d
 edil. edic. l. chaute. s.
 et capif. Accursius
Ris. h. l. ea
 des pignora
 vocant. vt. j.
 ti. l. l.

C Restitui pena. ex
 vtra q parte cessate.

C Defuncta psona
 interuenit oculu vel no h in dona. ppter nup. secus. vt. j. ti. q. si a
 sponso. committat q b ean pena heredis sic r. j. n. q. l. cu veterum

C Prebuit. et ideo committit.

Sp nup. r. de tali que iure recusare no poterat. vt. ff. ea. l.
 sed si que.

C Firmu habita rde vel compatione qd pater fecit
 et qd tutor vult. et sic no ob. ff. de ver. ob. l. titia. i. res pso

C Destinat alijs destitatu. et alias diffinitu. hoc nisi puel
 la iure recuset. sic in tutore est vel cura. vt. ff. de co. tu. vtilitate

C Defensore. i. tutore vel curatore.

C Edmoda. i. pecuniaria tractanda no aut de maritudo ea in
 co iunctione q puelle no quent co siliu tutoris. s. ipi puelle. que
 si cultu vrecidie no eligi iudicis erit deliterare. vt. j. de nup. l. in
 co iunctoe. r. l. in copula. dis. r. ff. e. si puelle ff. de ritu. nup. l. i. ca

du secundu quosda. sed alie in curatore illa si puelle. r. ff. de ritu.
 nup. dicit q ipe solus no pot pstatuere sponsalia. sed certe cu alijs
 vel aduocari. vt. j. de nup. l. i.
C Femine consentiente. tutore vel cur. et facit ad. l. j. si nup. et
 rescripto petantur. l. i. r. ff. de repu. l. iul.

tur laborare consilium.
C Impera. l. eo. et An. aa. r. cc. Cri.
 trio. pze. pze.

Mulier iuris sui constitu
 ta artatum sponsalium no
 mine vsq ad duplu tene
 arur. i. in id quod accepit et aliud
 tantundem nec amplius si post co
 pletum vice simum quintum annu
 vel post impetratam veniam etatis
 atq in competenti iudicia compro
 batam huiusmodi arras suscepit.

C In simplum autem. i. tantummo
 do in id quod accepit si minoris eta
 tis est siue virgo siue vidua sit siue
 per se siue per tutorem aut cura
 torem vel aliam personam easdem
 arras accepit. Matrem vero
 vel matrem legitime etatis consi
 tutos siue simul siue separatim
 arras pro filia suscepit auum aut
 ve proanum si pronepote vel pro
 nepte in duplum tantummodo con
 uenit teneri. Que ita custodiri
 censemus si non propter personam
 vel conditionem vel aliam causam
 legibus vel generalibus constitu
 tionibus interdicitam futurum ma
 trimoniuz constare prohibetur. tuc
 enim quasi nullo facto vt pote sine
 causa eadem arras prestata tmmo
 do reddi consequens ee precipimus